
Všeobecné dodací podmínky
ke zpracování dat v elektronickém produktu „POVODNĚ ČR – srpen 2002“

Vydavatel - V&K soft s. r. o, B. Smetany 1646/34, 370 01 České Budějovice,

I.
Předmět zpracování

1. Vydavatel  je  elektronickým  nakladatelstvím,
které mimo plánovanou edici vydává multime-
diální produkt na nosiči CD ROM s obchodním
názvem  „POVODNĚ  ČR  –  srpen  2002“.
Produkt  bude  zpracován  v  hypertextovém
prostředí  Zoner  Context  4.*  s  fulltextovým
vyhledáváním v nákladu 10 000 výlisků a distri-
buován v celé ČR.

2. Produkt  je  určen  pro  obecný  trh  v  ČR  jako
dokumentární  dílo  s  rozsáhlou  faktografickou
informační hodnotou s prodejní cenou 400,- Kč
+ 5% DPH. Část výnosu z prodeje CD ROM je
určena na humanitární účely. Vzhledem k ceně
produktu  je  výnos  z  prezentace  určen  na
úhradu autorských  práv k  jednotlivým částem
produktu  a  na  marketingové  účely  s  cílem
širokého rozšíření produktu.

3. Vydavatel se podle těchto všeobecných doda-
cích  podmínek  (dále  jen  VDP)  zavazuje
zapracovat  do  shora  uvedeného  produktu
textovou a grafickou  prezentaci  objednatele  v
rozsahu  objednávky  a  dodaných  materiálů  a
poskytnout k němu reklamní prostor. 

4. Grafické a textové podklady ke zhotovení díla,
které  dodá  objednatel  jsou  součástí  objed-
návky. 

II.
Doba plnění 

1. S plněním bude započato neprodleně po dodá-
ní materiálů objednatelem a uhrazení zálohové
faktury, která činí 70% z celkové částky prezen-
tace.  Uzávěrka  zpracování  dat  je  stanovena
nejpozději v termínu 18. října 2002.

2. Objednatel dodá příslušné materiály nejpozději
v termínu uvedeném v objednávce.

3. Dílo může být na požádání předloženo objed-
nateli k posouzení a udělení souhlasu s publi-
kací nejpozději do pěti kalendářních dnů od dne
dodání  materiálů  v  tištěné  nebo  elektronické
podobě  (podle  rozsahu  zpracovaných  mate-
riálů.

IV.
Cena díla a její splatnost

1. Celková cena za zpracování  dat a  poskytnutí
reklamního  prostoru  je  uvedená  v  ceníku  a
zahrnuje:
 Komplexní  zpracování  dodaných  textů  a

grafiky v elektronické podobě do uživatel-
ského prostředí do prostředí Zoner Context
4.*.

 Provázání  textů  vnitřními  a  vnějšími  vaz-
bami.

 Grafickou  úpravu  jednotlivých  stránek  a
přístupových menu.

 Náklady na výrobu náhledů.
2. Splatnost  ceny  dle  bodu  1  je  stanovena  ná-

sledovně:
 70 % z celkové ceny dle kalkulace objed-

návky a dodání materiálů na základě zálo-
hové faktury (zpracování dat s DPH 5%).

 30  %  doplatku  po  odsouhlasení  náhledu
objednatelem  (reklamní  aktivita  s  DPH
22%).

VII.
Dokumentace

1. Dokumentaci k projektu spočívající v protokolu
o dodaných textových a grafických materiálech
vede objednatel.

2. Postup  prací,  rozpis  výrobků,  materiálů  vede
vydavatel.

VIII.
Součinnost

1. Objednatel  se  zavazuje  poskytnout  vydavateli
při zhotovování díla tuto součinnost:
 dodat  vydavateli  textové  a  grafické  pod-

klady potřebné ke zpracování díla,
 poskytovat  mu  informace  potřebné  pro

zhotovování díla,
 pověřit  pracovníka  s  dostatečnou  odbor-

ností  k  průběžné  konzultaci  problema-
tických  otázek,  které  vzniknou  při  zpra-
cování.

2. Zpracovatel se zavazuje poskytnou objednateli 
tuto součinnost:
 poskytovat mu na základě dotazu průběž-

né informace o průběhu zhotovování  díla
tak,  aby  mohly  být  průběžně  zajišťovány
datové a grafické zdroje v souladu s tvor-
bou díla,

 v  předem  ohlášených  termínech  umožnit
pověřenému  pracovníkovi  objednatele
možnost  přímé  účasti  při  výrobě  a  zpra-
cování  jednotlivých  částí  produktu  v  pro-
vozovně vydavatele. 

IX.
Ostatní podmínky provedení díla

1. Objednatel sám ručí za správnost předložených
údajů.

2. Objednatel  se  zavazuje,  že  po  celou  dobu
provádění  díla  nebude  řádný  průběh  prací
narušovat  neoprávněnými  zásahy  svými  nebo
třetích osob.

3. Vydavatel  je povinen bez zbytečného odkladu
upozornit  objednatele  na  nevhodný  obsah  a
povahu  dodaných  materiálů  převzatých  od

Všeobecné dodací podmínky - strana 1 (celkem 3)



objednatele.  Jestliže  nevhodné  věci  nebo
pokyny překážejí  v  řádném provádění  díla,  je
vydavatel povinen jeho provádění v nezbytném
rozsahu  přerušit  do  doby  výměny  věcí  nebo
změny  pokynů  objednatele  nebo  písemného
sdělení, že objednatel trvá na provádění díla s
použitím  předaných  věcí  a  daných  pokynů.
Vydavatel  má  nárok  na  náhradu  nákladů
spojených s přerušením provádění díla nebo s
použitím nevhodných věcí  do doby, kdy jejich
nevhodnost mohla být zjištěna.

4. Vydavatel,  který  splnil  povinnost  uvedenou  v
předchozím  odstavci,  neodpovídá  za  nemož-
nost dokončení díla nebo za vady dokončeného
díla způsobené nevhodnými věcmi nebo poky-
ny,  jestliže  objednatel  na  jejich  použití  při
provádění díla písemně trval. Při nedokončení
díla má vydavatel nárok na cenu za zhotovení
díla sníženou o to, co ušetřil tím, že neprovedl
dílo v plném rozsahu. Pokud vydavatel  povin-
nost uvedenou v předchozím odstavci nesplnil,
odpovídá za vady díla způsobené použitím nev-
hodných  věcí  předaných  objednatelem  nebo
pokynů daných mu objednatelem.

5. O  grafické  úpravě  reklamních  stránek  rozho-
duje při respektování firemních log a firemních
barev vydavatel.

X.
Záruka

1. Vydavatel  prohlašuje,  že  dílo  bude  mít
vlastnosti  stanovené těmito VDP a v právních
normách, které se na prováděné dílo vztahují
jako celek nebo na jeho součásti  a  vlastnosti
vyžadované  uživateli  na  softwarové  produkty
zpracovávané  v  obdobném  počítačovém  pro-
středí.

2. Záruka se stanoví na dobu dvou let od předání
díla  a  zahrnuje  funkčnost  zpracovaných  dat,
ovládacího software a kvalitu nosiče dat. 

XI.
Odstoupení od objednávky

1. Objednatel je oprávněn odstoupit od objednáv-
ky v případě
a) neodstranění vady nebo nedodělku zjiště-

ných při  kontrolách díla  nebo při  převzetí
díla ani v dodatečně poskytnuté přiměřené
lhůtě, 

2. Vydavatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v
případě
a) prodlení  objednatele  s  dodáním  podkla-

dových materiálů uvedených v objednávce
o více než pět dnů, 

b) trvá-li  objednatel  písemně  na  provádění
prací s použitím nevhodných věcí nebo na
základě jeho nevhodných pokynů, přestože
jej  vydavatel  na  jejich  nevhodnost  upo-
zornil a provádění prací s použitím těchto
nevhodných  věcí  nebo  na  základě  nev-
hodných  pokynů  může  znemožnit  řádné
provedení díla, 

c) prodlení  objednatele  s  úhradou  záloh  na
cenu díla nebo průběžných plateb podle čl.
IV. o více než 5 dnů,

d) neuhrazení  doplatku za prezentaci  v  pro-
duktu  v  termínu  uvedeném  v  konečné
faktuře; část prezentace objednatele bude
z  produktu  vyřazena  a  nebuje  jeho  sou-
částí. 

V Českých Budějovicích dne 9. září 2002

……………..………………
Za V&K soft, s.r.o.

POVODNĚ ČR – srpen 2002
CENÍK PRACÍ A REKLAMNÍHO PROSTORU

Všeobecné dodací podmínky - strana 2 (celkem 3)



Rozsah prezentace 1 strana Poznámka
Textová část:
A V rozsahu formátu A5 

(počet znaků 800) 800,- Kč + DPH
Textová část v elektronické podobě musí být 
dodána ve formátech: 

*.doc, *.rtf,  *.html, *.txt
B V rozsahu formátu A4 

(počet znaků 1 900) 1 200,- Kč + DPH Za první a každou započatou další stránku
Grafická část:
C Může být nedílnou součástí stránky – podle 

velikosti vloženého obrázku se snižuje rozsah 
textové části (počtu znaků).

Grafická část v elektronické podobě musí být 
dodána ve formátech:

*.jpg, *.gif, *.tif, *.cpt, *.bmp, *.tga

Příplatky:

Příplatek za zpracování dat: Cena Kč:
1) Převod tištěného textu do elektronické podoby 

(v případě dodání tištěných podkladů)
60,-

+ 5% DPH
Za 1 stranu formátu A4

2) Převod tištěného obrázku do elektronické 
podoby (velikost do formátu A4) 
(v případě dodání tištěných podkladů)

80,- 
+ 5% DPH

Za 1 obrázek
Při dodání podkladů v tištěné 
podobě (formáty *.pdf se považují 
za tištěnou podobu).

Příplatek za umístění prezentace: Cena Kč:
3) Umístění přístupu k prezentaci objednatele na 

úvod aplikace „Prezentace“
15.000,- 

+22% DPH
Prostor je omezen pouze pro 10 
objednatelů!

4) Umístění přístupu mimo i aplikaci „Prezentace“
např. v aplikaci „Kontakty“

40.000,-
+22% DPH

Prostor není omezen!

5) Umístění loga objednatele a vytvoření přístupu
ze spodní části úvodního menu

70.000,- 
+22% DPH

Prostor je omezen pouze pro 10 
objednatelů!

6) Umístění loga objednatele a vytvoření přístupu
ze střední části úvodního menu

150.000,-
+22% DPH

Prostor je omezen pouze pro 3 
objednatele!

7) Umístění přístupu k prezentaci objednatele do 
spodní lišty produktu

30.000,-
+22% DPH

(pouze k bodu 6 a 7)
Prostor je omezen pouze pro 5 
objednatelů!

Podle dohody a možností vydavatele je možné zařadit do prezentace videosekvence nebo prezen-taci z www
stránek objednatele s převodem do formátů *.ctx.

V&K soft s. r. o, B. Smetany 1646/34, 370 01 České Budějovice
IČ: 26 05 02 00

středisko výroby: Kubatova 6, 370 04 České Budějovice
Tel.: 038/731 04 25 – 8, Fax: 038/731 91 42, E-mail: grand@grand-software.cz

Všeobecné dodací podmínky - strana 3 (celkem 3)


	Doba plnění
	Cena díla a její splatnost
	A
	B
	C
	1)
	2)
	3)
	4)
	5)
	6)
	7)

